בוועדת המשנה לעררים במועצה הארצית לתכנון ובניה בפני יו"ר הוועדה עו"ד מורן בראון, ניתן ביום 11 בינואר 2024.

עסקינן בערר כנגד החלטת הוועדה המחוזית לתכנון ובניה מחוז דרום (להלן: "הוועדה המחוזית") לפרסם הודעה בדבר הכנת תוכנית לפי סעיף 77 וקביעת תנאים מגבילים להוצאת היתר בניה לפי סעיף 78(א) לחוק התכנון והבניה תשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק").

השאלה העיקרית שעלתה בדיון היתה האם יש להחריג את העוררת מהתנאים המגבילים, וזאת בשל שיקולי צדק פרטניים?

העוררת טענה, כי קביעת התנאים אינה מאפשרת לה לקבל לקדם את הבקשה להיתר בניה לבניית מפעל בטון במקרקעין שהוגשה על ידה בשנת 2020 (להלן: "הבקשה להיתר").

בנוסף, בכל הנוגע לדחיית הבקשה למתן רשות ערר, נטען כי ההחלטה נתקבלה כדין, שכן לעותרים אין זכות להתנגד, ומכל מקום, אף אם הייתה זכות כזו, התוכנית וההחלטה אינן מסוג התוכניות וההחלטות שמצדיקות דיון בפני המועצה הארצית.

בית המשפט לעניינים מנהליים דחה את העתירה וקבע, כי בסעיף 100 לחוק התכנון והבניה תשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק"), יצר המחוקק איזון שמאפשר מצד אחד הגשת התנגדויות לתוכנית מתאר, אך מצמצם את הגורמים הרשאים להתנגד, תוך שקבע כי רק מי שמעוניין בקרקע, בבניין או בפרט תכנוני, שרואה עצמו נפגע ממנה רשאי להתנגד לה. לצד זאת מונה החוק רשימה של גורמים מוניציפליים ותכנוניים שרק הם רשאים להתנגד, וכן גופים ציבוריים ומקצועיים, שאושרו על ידי שר הפנים, ושיש להם עניין ציבורי בתוכנית.

העותר טען, כי יש לבטל את החלטת המדיניות של הוועדה המקומית אשר לפיה חל איסור על הקמה ללא היתר של מבנה מכל סוג שהוא, לרבות מנהרה חקלאית, רשת צל וגדר (להלן - "החלטת המדיניות"). עוד טען, כי הקמת מבנים חקלאיים בפטור מהיתר מותרת בהתאם לתקנות התכנון והבניה (עבודות והיתרים הפטורים מהיתר), התשע"ד - 2014 (להלן: "התקנות") וכי החלטת המדיניות של הוועדה המקומית ניתנה בחוסר סמכות ואף נגועה באפליה.

הוועדה המקומית טענה, כי יש למחוק את העתירה וכי החלטת המדיניות אינה מסמך מדיניות קלאסי, אלא מסמך הבהרה המבהיר כיצד היא מפרשת את הוראות התוכנית. ההבהרה נדרשה נוכח הטענה שניתן להקים מבנים ליעוד חקלאי בשטח התוכנית ללא היתר בהתאם לתקנות הפטור.

עסקינן בערר על החלטת הוועדה המקומית לתכנון ולבניה רעננה (להלן: "**הוועדה המקומית**") לדחות בקשה להיתר בניה, הכוללת הקלה כמותית לצורך הכשרה בדיעבד של בניה במקרקעין.

העוררים טענו, כי בהתאם לתקנה 13(א) לתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתוכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992 (להלן: "**תקנות חישוב שטחים**"), אין לפגוע בהיתרי בניה שניתנו טרם כניסתן של תקנות חישוב שטחים לתוקף שכן החלטת הוועדה המקומית ביטלה את השטחים שהותרו במסגרת היתרי הבניה הקודמים ודרשה את חישוב השטחים מחדש. עוד נטען, כי בהתאם לפסיקה, החוק אינו דורש ממבקש היתר בניה להגיש בקשה גם עבור בניה קיימת שאושרה בעבר.

עסקינן בערר על החלטת הוועדה המקומית לתכנון ולבניה בת ים (להלן: "הוועדה המקומית") לדחות את בקשת העוררת להארכת תוקף היתר בניה שניתן מכוח תמ"א 38 בנימוק כי יש צורך בתכנון מתחמי במקרקעין.

השאלה המרכזית שעמדה במרכז הדיון היא, האם ניתן שלא לחדש היתר בניה שכבר ניתן שעה שייתכן כי אינו משקף את התכנון האידיאלי ברמת התכנון הכולל?

העוררת טענה, כי בהתאם לתקנה 60 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנות הרישוי") ובהעדר מניעה סטטוטורית, אין לוועדה המקומית שיקול דעת המאפשר את ביטול ההיתר ועל כן יש לבטל את החלטתה.

הוועדה המקומית מצידה טענה, כי שינוי נסיבות מאפשר למוסד התכנון שלא לחדש את ההיתר וכן שיקול דעת זה מסור לוועדה המקומית בדומה לשיקול הדעת הקיים לשינוי החלטה המאשרת בקשה להיתר.